[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

31.12.2014

№ 677-о/д

Невинномысск

Об утверждении Перечня документов, являющихся основанием для снижения размера родительской платы или ее не взимания

за присмотр и уход за детьми
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Невинномысска Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
В соответствии частью 2, статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города Невинномысска Ставропольского края от 22.12.2014 № 3956 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях учреждениях города Невинномысска» п р и к а з ы в а ю:
1. Признать утратившим силу приказ управления образования администрации города Невинномысска от 31.12.2013 № 1097 – о/д «Об утверждении Порядка взимания родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Невинномысска Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
2. Утвердить Перечень документов, являющихся основанием для снижения размера родительской платы или ее не взимания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Невинномысска Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (приложение 1)
2. Заведующим МДОУ города:

- в срок до 31.01.2015г. утвердить размер родительской платы для родителей (законных представителей) из числа многодетных семей, имеющих на момент обращения среднедушевой доход ниже установленного прожиточного минимума; имеющих одного кормильца в семье; работающих

в дошкольных образовательных организациях города Невинномысска (за исключением педагогических работников и административно-управленческого персонала);

- в срок до 20.02.2015г. привести в соответствие пакеты документов, являющиеся основанием для снижения размера родительской платы или ее не взимания.
         3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации города Невинномысска Пырину Е.А.
Заместитель начальника управления
образования администрации города                                            Н.М. Сизова

Приказ подготовила:

Заместитель начальника

управления образования                                                                     Е.А. Пырина

Ознакомлены:

	Должность
	Дата
	Подпись
	И.О. Фамилия

	начальник отдела дошкольного образования

	Т.М. Пономаренко

	Заведующая МДОУ № 1

	М.В. Гавриленко

	Заведующая МДОУ № 2

	О.В. Сивенко

	Заведующая МДОУ № 4

	Т.А. Литвинова

	Заведующая МДОУ № 9

	Н.С. Худяшева

	Заведующая МДОУ № 10

	В.В. Баннникова

	Заведующая МДОУ № 12

	В.М. Поддубская

	Заведующая МДОУ № 14

	Н.Н.Воскобойникова

	Заведующая МДОУ № 15

	В.В. Калиновская

	Заведующая МДОУ № 16

	Л.В. Диканева

	Заведующая МДОУ № 18

	С.Н. Левченко

	Заведующая МДОУ № 19

	Е.А. Басакова

	Заведующая МДОУ № 22

	Е.М. Бобина

	Заведующая МДОУ № 23

	Л.В. Бутенко

	Заведующая МДОУ № 24

	И.А. Широкова

	Заведующая МДОУ № 25

	 В.П.  Федотова

	Заведующая МДОУ № 26

	С.Н. Шатило

	Заведующая МДОУ № 27

	Ю.В. Савина

	Заведующая МДОУ № 29

	В.М. Шарлаева

	Заведующая МДОУ № 30

	О.Н. Голенко

	Заведующая МДОУ № 40

	И.Н. Киреева

	Заведующая МДОУ № 41

	Н.Л. Игнатова

	Заведующая МДОУ № 42

	И.В. Ярова

	Заведующая МДОУ № 43

	Н.Г. Кузьменко

	Заведующая МДОУ № 45

	Н.В. Алипенко

	Заведующая МДОУ № 46

	Е.М. Зубенко

	Заведующая МДОУ № 47

	Л.В. Комарова

	Заведующая МДОУ № 48

	Г.Г. Качанова

	Заведующая МДОУ № 49

	И.А. Козырева

	Заведующая МДОУ № 50

	Т.М. Грязнова

	И.о. заведующей МДОУ № 51

	О.Н. Янхотова

	Заведующая МДОУ № 154

	Н.Ю. Прохорова